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Wykonawcy

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowę ścieżki rowerowej Bratian-Iława – Etap I Bratian-Radomno”

Ogłoszenie o zamówieniu 614091-N-2017 z dnia 2017-11-09.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 500062413-N-2017 z dnia 21-11-2017 r.
Na podstawie art. 38 ust.2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego, wyjaśniam:

Pytanie nr 1

„Ze względu na wielkość zadania i formę kontraktu, w której trzeba oszacować roboty nieujęte w przedmiarze prosimy dla poprawnego skalkulowania wyceny  o przesunięcie terminu składania ofert do 4.12.2017r.”
Odpowiedź:

Zamawiający w 21.11.2017 r – przedłużył termin składania ofert do dnia 04.12.2017 r. - Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 500062413-N-2017 z dnia 21-11-2017 r. oraz umieścił stosowna informację stronie www.bip.gminanml.pl i w swojej siedzibie. 
Pytanie nr 2

„Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej  docelowej organizacji ruchu wraz z wszystkimi uzgodnieniami”
Odpowiedź:
Zamawiający umieścił  projekt stałej organizacji ruchu (opis i rysunek) na stronie internetowej  www.bip.gminanml.pl w dniu 16.11.2017 r. – stanowi on załącznik nr 10 do SIWZ. Zamawiający przekazuje również uzgodnienia – stanowić będą one załącznik nr 11 do SIWZ.
Pytanie nr 3
„Które materiały z rozbiórki należy przekazać  Zamawiającemu i jaka jest odległość od wozu materiału”
Odpowiedź:
Zgodnie z § 6 ust. 4 projektu umowy  „Odpady i materiały niepełnowartościowe pochodzące z rozbiórki podlegają obowiązkowi wywiezienia na wysypisko i utylizacji zgodnie z przepisami o ochronie środowiska. Zamawiający nie wskazuje miejsca wywozu na wysypisko gruzu i odpadów. Miejsce i odległość wywozu są zależne od wyboru Wykonawcy. Całość kosztów z tym związanych obciąża Wykonawcę. Nadmiar ziemi nie przydatnej do celów budowlanych Wykonawca wywiezie i rozplantuje na swój koszt we własnym zakresie”.
Zamawiający nie określa Wykonawcy, z którego wysypiska będzie miał korzystać.
 Pytanie nr 4
„Po wizji w trenie stwierdzono konieczność wycięcia większej ilości karczowania krzewów. Prosimy o zwiększenie poz. 3d.1 do 2,45ha”

Odpowiedź:

Pozycja kosztorysowa nr 3d.1 została zwiększona do 2,45 ha.
Pytanie nr 5
„Prosimy o podanie szczegółów ławek oraz stojaków na rowery.”
Odpowiedź:
Zamawiający prezentuje zdjęcia poglądowe ławek i stojaków na rowery.  
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Pytanie nr 6
„Prosimy o potwierdzenie, że nie należy instalować na terenie budowy urządzenia wagowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie należy instalować na terenie budowy urządzenia wagowego.
Pytanie nr 7
„Prosimy o potwierdzenie, że regulacja zjazdów zgodnie z wymaganiami ogólnymi SST dotyczy wykonania prac w granicach działek objętych pozwoleniem na budowę”
Odpowiedź:

Regulacja zjazdów zgodnie z wymaganiami ogólnymi SST dotyczy wykonania prac w granicach działek objętych zgłoszeniem budowy.
Pytanie nr 8
„Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac nie ma uporządkowania całego pasa, na którym będzie realizacja inwestycji”

Odpowiedź:
Zakres prac ujęty został w przedmiarze robót, SST oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w tym w projekcie umowy). Wymagane jest, aby wykonawca w trakcie realizacji zadania dbał o porządek na placu budowy, a po zakończeniu robót budowlanych uprzątnął go i doprowadził do stanu pierwotnego.
Pytanie nr 9
„Prosimy o potwierdzenie, że humusowanie z obsianiem należy wykonać tylko w zakresie poboczy.”
Odpowiedź:

Humusowanie z obsianiem i pielęgnacją należy wykonać tylko w zakresie poboczy. 
Pytanie nr 10
„W związku z rozbieżnościami w SST i projekcie umowy, prosimy o potwierdzenie, która hierarchia dokumentów jest obowiązująca”

Odpowiedź:

Dokumenty są integralne, natomiast w przypadku wystąpienia ewentualnych rozbieżności pierwszeństwo mają zapisy projektu umowy przed SST.
Pytanie nr 11
„Prosimy o potwierdzenie, że teren poza ścieżką wraz z poboczami pozostanie w niezmienionej formie”
Odpowiedź:

Teren poza ścieżką oraz poboczami, po wykonaniu przewidzianego karczowania krzaków, pozostanie w niezmienionej formie.
Pytanie nr 12
„Teren na którym będzie realizowana inwestycja jest zróżnicowany pod względem rzeźby przede wszystkim ze względu na prace ziemne, które były wykonywane na istniejącym nasypie.  Do wykonania będą zarówno wykopy jak i nasypy. Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych i bilansu robót ziemnych bez którego nie da się skalkulować tych prac.”

Odpowiedź:
Dokumentacja do zgłoszenia robót budowlanych nie zawiera przekrojów poprzecznych i bilansu robót ziemnych z uwagi na łagodny przebieg szlaku nieczynnej linii kolejowej.
Pytanie nr 13
„Prosimy o załączenie niwelety.”
Odpowiedź:

Dokumentacja do zgłoszenia robót budowlanych nie zawiera niwelety. Trasa ścieżki przebiega po śladzie linii kolejowej. Spadki podłużne ścieżki mają być zgodne z istniejącym przebiegiem nasypu kolejowego.
Pytanie nr 14
„Prosimy o potwierdzenie, że odwodnienie ścieżki za pomocą  istniejącego systemu w postaci rowów będzie skuteczne i wystarczające dla zapewnienia trwałości konstrukcji”

Odpowiedź:

Przewidziane na etapie projektu odwodnienie ścieżki za pomocą  istniejącego systemu w postaci rowów oraz rowów i przepustów ujętych w przedmiarze będzie skuteczne i wystarczające dla zapewnienia trwałości konstrukcji. 
Pytanie nr 15
„Prosimy o załączenie specyfikacji na nawierzchnię tłuczniową miejsca wypoczynku”
Odpowiedź:

Specyfikacja na nawierzchnię tłuczniową miejsca wypoczynku występuje w dokumentacji – 04.04.02 SST.
Pytanie nr 16
„Z wizji w terenie wynika, że ilość robót ziemnych przyjęta w poz. 5d.2 jest niewystarczająca do wykonania rowów na całym odcinku. Prosimy o zwiększenie ilości w ww. pozycji do 3237m3”

Odpowiedź:
Nie przewiduje się wykonania rowów na całym odcinku. Z uwagi na usytuowanie ścieżki na nasypie kolejowym, nie ma takiej potrzeby.
Pytanie nr 17
„W okolicach skrzyżowań z drogami gminnymi i  z ul. Grunwaldzką oraz w zaniżeniach z których nie ma możliwości grawitacyjnego odprowadzenia wody jest konieczność wykonania nasypów. Prosimy o dodanie pozycji nasypy w ilości wynikającej z bilansu robót ziemnych, zdaniem Wykonawcy powinno być to ok. 3000m3”
Odpowiedź:

Dla zapewnienia łagodnego przebiegu rzędnych wysokościowych nawierzchni w obrębie skrzyżowań z drogami gminnymi dodano pozycję formowania nasypów D-02.03.01, poz. kosztorysowa nr 12. – opis stanowić będzie załącznik nr 12 do SIWZ.
Pytanie nr 18
„Czy Zamawiający potwierdza ilość skrzyżowań z drogami gminnymi, z wizji w terenie wynika, że funkcjonuje ich więcej, przede wszystkim związanych z dojazdami do posesji/pól.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ilość skrzyżowań z drogami gminnymi.
Pytanie nr 19
„Prosimy o podanie specyfikacji na karczowanie krzewów”
Odpowiedź:
Zamawiający przekazuje specyfikację na karczowanie krzewów D-01.02.01  – stanowić  ona będzie załącznik nr 13 do SIWZ.
 

Pytanie nr 20
„Z wizji w terenie wynika, że humus na budowie jest wątpliwej jakości. Prosimy o potwierdzenie, że humus pozyskany na budowie należy wykorzystać do wykonania poboczy trawiastych.”

Odpowiedź:
Humus do wykonania poboczy należy dostarczyć na budowę. 
Pytanie nr 21
„Prosimy o załączenie dokumentacji geologicznej terenu”
Odpowiedź:
Z uwagi na proste warunki geologiczne podłoża, nie zlecano wykonania badań geotechnicznych.
Pytanie nr 22
„W okolicy ul. Grunwaldzkiej jest istniejący chodnik, który należy rozebrać. Jeśli jest to w zakresie wykonawcy prosimy o określenie zakresu i dodanie pozycji kosztorysowych”

Odpowiedź:

Chodnika przy ulicy Grunwaldzkiej nie należy rozbierać. 
Pytanie nr 23
„Na odcinku 0+000 – 0+230 aktualnie odbywa się ruch do hurtowni budowlanej. Czy ruch ten ma charakter tymczasowy? Prosimy o informację czy Wykonawca będzie musiał utrzymywać cały czas ten odcinek w przejezdności.”
Odpowiedź:

Wykonawca będzie musiał utrzymywać cały odcinek w przejezdności cały czas z uwagi na fakt, iż jest to jedyny dojazd do zlokalizowanej w tym miejscu hurtowni budowlanej.
Ponadto ,

Zamawiający informuje, iż zmienia zakres robót i przedkłada zaktualizowany przedmiar z pozycjami uzupełnionymi o wzmocnienie nawierzchni ścieżki w km 0+150 - 0+160 oraz ze zjazdami po obu stronach ścieżki do hurtowni w km 0+155. – stanowić  on będzie załącznik nr 14 do SIWZ.

Konstrukcja ścieżki po zmianie:  
20 cm warstwa odsączająca

30 cm kruszywo łamane

3 cm warstwa wiążąca asf

3 cm warstwa ścieralna asf.

Konstrukcja zjazdów o wymiarach 1,5 x 6,0 m:

20 cm warstwa odsączająca

30 cm kruszywo łamane

4 cm warstwa wiążąca asf

3 cm warstwa ścieralna asf.

Zewnętrzne krawędzie zjazdów wzmocnione krawężnikami wtopionymi.

Dodatkowe wzmocnienie ścieżki ujęte jest w pozycjach przedmiaru nr 11, 20, 21.

Dodatkowe wykonanie zjazdów do hurtowni w pozycjach nr: 2, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40.

Powyższa zmiana związana jest ze wzmocnieniem odcinka ścieżki, która jednocześnie będzie stanowiła fragment dojazdu do hurtowni budowlanej. Zamawiający zaznacza przy tym, iż ostateczna lokalizacja wzmocnienia ścieżki może się różnić od wskazanej (km 0+150 - 0+160) i będzie określona na etapie realizacji zamówienia (decydujące będzie dopasowanie do bramy wjazdowej do hurtowni). 

Pytanie nr 24
„Czy w przypadku zmiany ilości robót koniecznych do zrealizowania projektu, ulegnie zmianie wynagrodzenie Wykonawcy?”

Odpowiedź:
Wynagrodzenie należne wykonawcy w przedmiotowym zamówieniu ma charakter ryczałtowy. Cena ryczałtowa obejmuje zakres robót wynikający z przedmiaru, SWIORB, projektu budowlanego, SIWZ oraz treści odpowiedzi na pytania. 

Cenę ryczałtową należy rozumieć zgodnie art. 632 ustawy z dnia 23.04.1964 r. – Kodeks cywilny.

Pytanie nr 25
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosi koszty związane z zapewnieniem nadzoru inwestorskiego.”

Odpowiedź:
Tak, koszty związane z zapewnieniem nadzoru inwestorskiego ponosi Zamawiający.
Pytanie nr 26
„Prosimy o potwierdzenie, że cena oferty pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów i okoliczności związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.”
Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 cenę ryczałtową należy rozumieć zgodnie art. 632 ustawy z dnia 23.04.1964 r. – Kodeks cywilny. Jednakże powyższego faktu nie należy utożsamiać z tym, iż cena ma obejmować roboty nieprzewidziane w dokumentacji lub z obowiązkiem wykonawcy przewidzenia kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp.
Pytanie nr 27
„Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne braki w zakresie dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu na którym będzie realizowana inwestycja nie obciążą Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że ewentualne braki w zakresie dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja nie obciążą Wykonawcy.
Pytanie nr 28
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.”
Odpowiedź:

Potwierdzamy, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy. 
Pytanie nr 29
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż załączył całą posiadaną dokumentacje projektową, która została opracowana przez uprawnionego projektanta, którego zadaniem było opracowanie kompletnej dokumentacji z punktu widzenia celu, któremu ma służyć ta dokumentacja. Warunki zmiany umowy (w tym terminu wykonania) zawarte są w projekcie umowy.
Pytanie nr 30
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia oraz, że Zamawiający zapewnia nadzór autorski i poniesie koszty z tym związane.”
Odpowiedź:

Potwierdzamy, że Zamawiającemu przysługują prawa autorskie do dokumentacji projektowej w zakresie wymaganym do wykonania zamówienia, oraz że po stronie Zamawiającego leży zapewnienie nadzoru autorskiego i poniesienie kosztu z tym związanego.
Pytanie nr 31
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowanie lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.”

Odpowiedź:

Odp. jak na pyt. nr 26.
Pytanie nr 32
„Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień z właścicielem sieci podziemnych na terenie inwestycji.”
Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje zaświadczeniem Starosty Nowomiejskiego o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia robót, wobec czego roboty mogą być prowadzone zgodnie z wymogami określonymi w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie nr 33
„Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek pokrycia roszczeń związanych z pogorszeniem stanu nawierzchni dróg dojazdowych i technologicznych będzie spoczywał na Wykonawcy jedynie w przypadku, gdy ruch jednostek transportowych i sprzętu Wykonawcy będzie poruszał się po w/w drogach w sposób nieuprawniony (tj. łamiąc przepisy ruchu drogowego np. dotyczące dopuszczalnej masy całkowitej) jeżeli ruch jednostek transportowych i sprzętu Wykonawcy będzie poruszał się po w/w drogach w sposób uprawniony tj. zgodnie z obowiązującymi przepisami to takie roszczenie nie będzie miało zastosowania, ponieważ po drogach publicznych może poruszać się każdy dopuszczony do ruchu pojazd.”

Odpowiedź:
Potwierdzamy, że obowiązek pokrycia roszczeń związanych z pogorszeniem stanu nawierzchni dróg dojazdowych i technologicznych będzie spoczywał na Wykonawcy jedynie w przypadku, gdy ruch jednostek transportowych i sprzętu Wykonawcy będzie poruszał się po w/w drogach w sposób nieuprawniony.
Pytanie nr 34
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, zapewnienie usunięcia znalezisk przez stosowne służby oraz poniesienie kosztów z tym związanych leży po stronie Zamawiającego. Napotkanie ww. okoliczności będzie skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji dołączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.”
Odpowiedź:

Sprawy ewentualnych wykopalisk o znaczeniu historycznym lub innych czy też o znacznej wartości zostały opisane w § 17 ust. 3 wzoru umowy. 
Pytanie nr 35
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.”

Odpowiedź:

Odp. jak na pyt. nr 26.

Pytanie nr 36
„Prosimy o potwierdzenia, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenie na budowę obejmujące cały przedmiot zamówienia. Prosimy o udostępnienie jako element SIWZ decyzji lub potwierdzenie, że zakres inwestycji nie wymaga uzyskania przedmiotowej decyzji, a w przypadku konieczności jej uzyskania, obowiązek ten spoczywa na Zamawiającym.”
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada zaświadczenie Starosty Nowomiejskiego o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia robót stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia. Zamawiający nie wymaga od wykonawcy żadnej decyzji związanej z pozwoleniem na budowę.
Pytanie nr 37
„Czy działki przewidziane do realizacji przedmiotowego zadania znajdują się na obszarze ochrony konserwatorskiej?”

Odpowiedź:
Działki przewidziane do realizacji przedmiotowego zadania nie znajdują się na obszarze ochrony konserwatorskiej.
Pytanie nr 38
„Prosimy o potwierdzenie, że nadzór entomologa, lichenologa i ornitologa nie jest wymagany w niniejszym przedmiocie Zamówienia i Wykonawca nie musi wliczać tych kosztów w cenę oferty przetargowej”
Odpowiedź:

 Nie jest wymagany w niniejszym przedmiocie zamówienia nadzór entomologa, lichenologa i ornitologa.
Pytanie nr 39
„Prosimy o potwierdzenie, że na Zamawiającym spoczywa obowiązek poniesienia opłat administracyjnych związanych z wycinką krzewów, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza stanowisko wykonawcy.
Pytanie nr 40
„Prosimy o określenie, w których pozycjach należy wycenić oczyszczenie i skropienie pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni”
Odpowiedź:

Oczyszczenie i skropienie pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni należy wycenić w pozycjach: 22, 23, 25, 26, 35, 36, 38, 39, 59, 60, 62, 63.
Pytanie nr 41
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi pozwoleniami, zgodami, uzgodnieniami itp., koniecznymi do wykonania tej części zamówienia, w tym posiada wszelkie zgody właścicieli gruntu na ich wykonanie. Jednocześnie Wykonawca przypomina, że przedmiotowe zamówienie realizowane jest w formule generalnego wykonawstwa, w którym wykonawca wykonuje roboty w oparciu o dokumentację dostarczoną przez Zamawiającego. Tym samym to na Zamawiającym spoczywa obowiązek dostarczenia wszystkich dokumentów, a zatem uzyskanie wszystkich zgód i zezwoleń, koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia.”

Odpowiedź:

Jak wskazał wykonawca - na Zamawiającym spoczywa obowiązek dostarczenia wszystkich dokumentów, a zatem uzyskanie wszystkich zgód i zezwoleń koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 42
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu wynagrodzenie”
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w przypadku zrealizowania inwestycji przed terminem umownym, Zamawiający dokona jej odbioru i wypłaci Wykonawcy należne z tego tytułu wynagrodzenie (o powyższym stanowią zapisy projektu umowy).
Pytanie nr 43
„Prosimy o potwierdzenie, że przedmiar ma charakter pomocniczy, a przedmiotem zamówienia są roboty ujęte w projekcie budowlanym.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiar ma charakter pomocniczy, a przedmiotem zamówienia są roboty ujęte w projekcie budowlanym.
Pytanie nr 44
„Prosimy o potwierdzenie, że zakres inwestycji objętych zamówieniem zlokalizowany jest poza obszarami Natura 2000”
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres inwestycji objętej zamówieniem zlokalizowany jest częściowo w obszarze Natura 2000. Jednakże inwestycja nie jest ujęta w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i nie jest częścią infrastruktury drogowej, dlatego nie było wymagane przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
Pytanie nr 45
„Prosimy o potwierdzenia, że Zamawiający posiada prawomocne i ostateczne pozwolenia wodnoprawne obejmujące cały zakres inwestycji. Prosimy o załączenie decyzji wraz z operatem wodnoprawnym, który stanowi integralną część decyzji jako element SIWZ lub potwierdzenie, że przedmiotowa decyzja nie jest wymagana do realizacji zamówienia, a jeżeli jest wymagana jej uzyskanie leży po stronie Zamawiającego i koszty z tym związanie nie obciążają Wykonawcy.”

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że pozwolenie wodno-prawne nie jest wymagane do realizacji przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 46
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia w czasie wykonywania robót osobników i siedlisk gatunków chronionych  zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2015/1651 j.t.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia lub prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin,  zwierząt i grzybów gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.”
Odpowiedź:

W przypadku wystąpienia konieczności zapewnienia nadzoru przyrodniczego koszt z tym związany nie obciąży wykonawcy, a termin będzie mógł ulec zmianie na warunkach określonych w projekcie umowy. 
Pytanie nr 47
„W przypadku, gdy obowiązki zapewnienia nadzoru przyrodniczego spoczywają na Wykonawcy robót,  prosimy o sprecyzowanie wszystkich ograniczeń/wymagań które należy uwzględnić w harmonogramie robót i cenie oferty (np. zakresu specjalistów, ilości wizji terenowych itp.). Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych podczas uzyskiwania dodatkowych decyzji, Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia”

Odpowiedź:

Nie dotyczy - zapewnienie nadzoru przyrodniczego nie spoczywa na Wykonawcy robót.
Pytanie nr 48
„W związku z częściową realizacja inwestycji na Obszarze Chronionego Krajobrazu Dolina Dolnej Drwęcy,  prosimy o potwierdzenie, że inwestycja nie wymaga zgłoszenia/uzyskania decyzji RDOŚ o warunkach prowadzenia działań na obszarze chronionym wydawanej w trybie art. 118 i 118 a ustawy o ochronie przyrody lub potwierdzenie, że ewentualne zgłoszenie/uzyskanie tego zezwolenia będzie obowiązkiem Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy oraz że warunki realizacji wskazane przez organ administracji zostaną uwzględnione w harmonogramie prac poprzez modyfikację terminu zakończenia realizacji inwestycji.”
Odpowiedź:

Inwestycja nie wymaga zgłoszenia/uzyskania decyzji RDOŚ o warunkach prowadzenia działań na obszarze chronionym wydawanej w trybie art. 118 i 118 a ustawy o ochronie przyrody.
Pytanie nr 49
„Czy teren inwestycji zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.2017.1121 t.j.)  stanowi obszar szczególnego zagrożenia powodzią?”

Odpowiedź:
Teren inwestycji zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.2017.1121 t.j.) nie stanowi obszaru szczególnego zagrożenia powodzią.
Pytanie nr 50
„W przypadku gdy teren inwestycji zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.2017.1121 t.j.)  stanowi obszar szczególnego zagrożenia powodzią prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada decyzję zwalniających z zakazów określonych w art. 88l ust. 1 ustawy prawo wodne. Prosimy o przekazanie przedmiotowej decyzji jako element SIWZ lub potwierdzenie, że w przypadku braku w/w decyzji jej uzyskanie leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związanie nie obciążają Wykonawcy.”

Odpowiedź:
Nie dotyczy - teren inwestycji nie stanowi obszaru szczególnego zagrożenia powodzią.
Wszystkie wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie 
i jest wyznaczony na dzień 04 grudnia 2017 roku do godziny 10.00. Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.
Przewodniczący Komisji
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